,

тел.(факс): (85563) 2-86-36; e-mail: UrBah.Mam@tatar.ru, www:mamadysh.tatarstan.ru

          Решение             Карар

от 13.06.2023 г.                                                                          №2-25

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в   Уразбахтинском

сельском поселении Мамадышского муниципального района Республики

Татарстан, утвержденное решением Совета   Уразбахтинского сельского

поселения от 03.03.2016 г № 1-6

В соответствии с федеральными законами от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ

«О муниципальной службе в Российской Федерации», от 14 марта 2022 года

№ 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные акты Российской Федерации»,

Кодексом Республики Татарстан о муниципальной службе, законами Республики

Татарстан от 31 декабря 2022 года № 109-ЗРТ «О внесении изменений в

Конституцию Республики Татарстан», от 26 января 2023 года № 1-ЗРТ «О

внесении изменений в Конституцию Республики Татарстан»,  Уставом

муниципального образования «Мамадышский муниципальный район Республики

Татарстан»,  Уставом  муниципального образования Уразбахтинское сельское

поселение Мамадышского муниципального района Республики Татарстан», Совет

Уразбахтинского сельского поселения Мамадышского муниципального района

Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в Положением о муниципальной службе в  Уразбахтинском сельском

поселении Мамадышского муниципального района Республики Татарстан,

утвержденное решением Совета   Уразбахтинского сельского поселения от

03.03.2016 г № 1-6  (с изменениями, внесенными Совет Уразбахтинского сельского

поселения Мамадышского муниципального района Республики Татарстан от

18.11.2016 №2-15, 15.05.2017 №1-20, 28.07.2017 №3-22, 14.11.2017 №2-26,

05.06.2018 №2-32, 13.08.2018 №2-34, 20.11.2018 №3-40, 14.12.2018 №2-41,

21.03.2019 №1-43, 18.09.2019 №3-48,19.02.2020 № 1-53, от 17.11.2020 №3-2, от

10.06.2021 №1-9, от 08.10.2021 №2-11, от 22.11.2021 №1-12, от 22.06.2022 №2-17, от

20.02.2023 №5-23,от 28.03.2023 года №3-24) следующие изменения:

1) в подпункте 5 пункта 6.3 статьи 6 слова «, Избирательной комиссии Района»

исключить;

2) в пункте 7.4 статьи 7 слова «, аппарата избирательной комиссии

муниципального образования», «, аппарата избирательной комиссии

муниципального образования» исключить;

3) в пункте 8.1 статьи 8:

СОВЕТ УРАЗБАХТИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАМАДЫШСКОГО

 МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ул.Советская, д.1а, с. Уразбахтино,

Мамадышский район,

Республика Татарстан, 422155

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

  МАМАДЫШ  МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ УРАЗБАХТЫ АВЫЛ

ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

Совет ур., 1 нче а йорт, Уразбахты авылы,

Мамадыш районы,

Татарстан Республикасы,422155

в абзаце втором подпункта 1 слова «, аппарате избирательной комиссии

муниципального образования» исключить;

в абзаце третьем подпункта 1 слова «, аппарате избирательной комиссии

муниципального образования» исключить;

в абзаце четвертом подпункта 1 слова «, аппарате Избирательной комиссии

муниципального образования» исключить;

в подпункте 3 слова «, Избирательной комиссии муниципального образования»

исключить;

в подпункте 4 слова «, Избирательную комиссию муниципального образования»

исключить;

в подпункте 5 слова «, Избирательной комиссии муниципального образования»,

«, Избирательными комиссиями других муниципальных образований» исключить;

в подпункте 8 слова «, Избирательной комиссии муниципального образования и

их руководителей» исключить;

4) в статье 8.1:

в части 1 слова «, аппарате избирательной комиссии муниципального

образования» исключить;

в пункте 4 слова «, аппарата избирательной комиссии муниципального

образования» исключить;

в пункте 5 слова «, избирательной комиссии муниципального образования»

исключить;

в подпункте 3 пункта 10 слова «, аппарате избирательной комиссии

муниципального образования» исключить;) в пункте 9.8 статьи 9 слова

«нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации» заменить

словами «Законами Республики Татарстан»;

7) пункт 12.19 статьи 12 изложить в следующей редакции:

«12.19. Помимо оснований для расторжения трудового договора,

предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации, трудовой договор с

муниципальным служащим может быть также расторгнут по инициативе

представителя нанимателя (работодателя) в случае:

1) достижения предельного возраста, установленного для замещения должности

муниципальной службы;

2) несоблюдения ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой

и установленных статьями 13, 14, 14.1 и 15 Федерального закона «О муниципальной

службе в Российской Федерации»;

3) применения административного наказания в виде дисквалификации;

4) приобретения муниципальным служащим статуса иностранного агента.

8) в статье 13:

абзац второй подпункта «г» пункта 13.9 изложить в следующей редакции:

«- сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном

законодательством порядке, и (или) копию трудовой книжки или иные документы,

подтверждающие трудовую (служебную) деятельность гражданина (за исключением

случаев, когда трудовая (служебная) деятельность ранее не осуществлялась);»;

9) пункт 22.3 статьи 22 изложить в следующей редакции:

«22.3. Порядок применения и снятия дисциплинарных взысканий определяется

трудовым законодательством, за исключением случаев, предусмотренных

Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации».»;

10) в приложении № 1 к Положению:

в главе 1:

в пункте 1 слова «, избирательных комиссиях муниципального образования»

исключить;

в абзаце втором пункта 2 слова «, избирательной комиссии муниципального

образования» исключить;

в главе 2:

в пункте 5 слова «, избирательной комиссии муниципального образования»

исключить;

в пункте 6 слова «, избирательной комиссии муниципального образования»

исключить;

в подпункте 4 пункта 9 слова «, аппарата избирательной комиссии

муниципального образования» исключить;

в главе 3:

в абзаце втором пункта 15 слова «, аппаратом избирательной комиссии

муниципального образования» исключить;

в пункте 21 слова «, избирательной комиссии муниципального образования»

исключить;

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения его на
информационных стендах сельского поселения, официальном сайте
Мамадышского муниципального района mamadysh.tatarstan.ru, официальном
портале правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

Уразбахтинского сельского поселения Мамадышского муниципального района

Р.Г.Шайхутдинова.

Глава, председатель Совета

Уразбахтинского сельского поселения

Мамадышского муниципального района РТ                               Р.Г.Шайхутдинов